In cuius rei testimonium nos dictus officialis ad preces et requisitionem dic-
torum prioris et conventus, Petri Marugler, Cirgonis dicti Ros, Vuillermi Cheva-
ler, Auberti de la Chana, Iohannis et Perrussodi, Picodi, Thiebaudi, Iohannis Se-
leir, Reymondi, Iordani, Humberti, Iaqueti, Guillermi, Vidonis, Berthodi, Io-
hannis filii Petri de Beria, Iohannis Vitilliet, Stephani de Banz Nanteys, Perreti
Chana et Perreti de Bignyns, nobis per dictum iuratum oblatas qui nobis retulit
omnia predicta esse vera et in presentia sua esse facta et totaliter celebrata cui su-
per hoc fidem adhibemus  sigillum dicte curie presentibus duximus apponendum.

Nos vero Borcardus

j

 curatus de Bacins ad preces et requisitionem dictorum
prioris et conventus, Petri Marugler, Cirgonis dicti Ros, Vuillermi Chevaler,
Auberti de la Chana, Iohannis et Perrussodi, Picodi, Thiebaudi, Iohannis Seler,
Reymondi, Iordani, Humberti, Iaqueti, Guillermi, Vidonis, Berthodi, Iohannis
filii Petri de Beria, Iohannis Vitilliet, Stephani de Banz Nanteys, Perreti Cheyna
et Perreti de Bignyns, sigillum nostrum presenti scripto apposuimus una cum si-
gillo curie supradicte.
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Datum decima octava kalendas iulii anno domini millesimo tercentesimo quar-
to.

Constat nobis de intellineari quod est et conventus. 
Datum ut supra. 
Ita expeditum est coram me dicto iurato.
Datum per copiam per me Nycodum de Gimel iuratum curie domini officialis

predicte et facta collatione ab orriginale.

AC Arzier, A 24 b,

 copie

 sur parchemin, pâli et taché par endroits, 51 x 35 cm.

Ed. et trad. in MOREROD, à paraître. 

a

pâli et illisible.

b

pâli et troué.

c

lisez 

meretricem.

d

pâli et taché.

e

Le ms. porte 

actedatur

.

f

lisez 

relinquantur.

g

lisez 

rafurni.

h

lisez 

pactionem.

i

lisez 

et.

j

lect. difficile.

Paragraphe 2:  Ballaigues et Lignerolle

L’acte le plus ancien retrouvé attestant d’une mayorie sur les deux villages de
Lignerolle et de Ballaigues date d’environ 1165

1

. Les mayors de Lignerolle et
Ballaigues ont fait hommage de leur fief à la maison de Savoie en tous cas à par-
tir de Pierre II

2

. Cette inféodation fut renouvelée à chaque mayor, notamment
en août 1302, lorsque Louis II de Savoie, seigneur de Vaud,  inféode son fief à
Lignerolle et Ballaigues à Nicolas, mayor

3

. En 1325, la seigneurie était possédée
par Hugues de Champvent, seigneur de la Mothe et chanoine de Lausanne, qui
la vendit à Antoine Champion. En 1526, elle passa par mariage aux Asperlin,
seigneurs de Rarogne. En 1604, les seigneuries de Ballaigues et de Lignerolle
furent partagées et reconnues séparément.